Протокол №4

Заседания МО учителей технологии, изо, музыки

Дата проведения – 25.12.2021

Присутствовали: Милютина И.Г., Махоткина Т.Л., Милютин М.В., Овтина Т.Б, Герошенко А.П.,

Курочкина Ю.В., Скорина И.А.

Повестка заседания: 1 Повышение профессионального мастерства педагогов через

самообразование, участие в творческих мастерских, размещение методических материалов в

сообществах, используя современные информационные технологии.

1) Выступление Курочкиной Ю.В.

 « Повышение профессионального мастерства педагогов через самообразование, участие в

творческих мастерских, размещение методических материалов в сообществах, используя

современные информационные технологии.

2) Выступление Милютина М.В:

 «Формирование математической функциональной грамотности на уроках технологии  в 8

классе»

3) Выступление Герошенко А.П. :

«Значение уроков изобразительной деятельности в обучении и воспитании учащихся ».

      4) О выборе учебников из ФП для использования на уроках технологии, изо, музыки в 2022-2023

учебном году.

Слушали: 1) Выступление Курочкиной Ю.В.

 « Повышение профессионального мастерства педагогов через самообразование, участие в творческих

мастерских, размещение методических материалов в сообществах, используя современные

информационные технологии.

2) Выступление Милютина М.В:

 «Формирование математической функциональной грамотности на уроках технологии  в 8 классе»

3) Выступление Герошенко А.П. :

«Значение уроков изобразительной деятельности в обучении и воспитании учащихся ».

4) руководителя МО, Махоткину Т.Л., которая ознакомила  с Приказом Министерства просвещения РФ

№254 от 20 мая 2020 г. «Об утверждении федерального списка учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность (с изменениями от 23.12.2020).

Решили:

1.Принять к сведению опыт Курочкиной Ю.В. по повышению профессионального мастерства через

самообразование, используя информационные технологии. Внедрить в п

2.Принять и внедрить опыт Милютина М.В. по использованию «Банка тренировочных диагностических

по заданий по функциональной математической грамотности учащимися». Рекомендовать включить

тренировочные задания по функциональной грамотности в рабочие программы.

3.Принять к сведению и использовать опыт работы Герошенко А.П по воспитанию гуманизма и общей

культуры восприятия произведений искусства на своих уроках.

4..Выбрать и утвердить перечень учебников и учебных пособий, необходимых для организации

образовательной деятельности 2022-2023 учебном году:

5 класс

№п\п Предметы в

соответствии с

учебным

Программа Учебник

планом

1  технология Программа «Технология» 5-9

классы, Авторы А.Т.Тищенко,

Н.В.Синица 2017

Технология.  5 класс. А.Т.Тищенко

,Н.В.Синица, – М.: Вентана-Граф, 2019.

2 изо Рабочая программа

«Изобразительное искусство»

5-8 класс, под редакцией Б.М.

Неменского, Просвещение,

2015.

Н.А. Горяева, О.В. Островская

Изобразительное искусство 5 класс.

Учебник для общеобразовательных

учреждений М.: Просвещение, 2015

3 музыка Рабочая программа Музыка 5 –

7 класс, Г.П.Сергеева,

Е.Д.Критская , 2016

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5

класс. М.: Просвещение, 2019

6 класс

1 технология Программа «Технология» 5-9

классы, Авторы А.Т.Тищенко,

Н.В.Синица, Просвещение.

2017

Технология. 6 класс. А.Т.Тищенко,

Н.В.Синица – М.: Вентана-Граф, 2019.

2 изо Рабочая программа

«Изобразительное искусство»

5-8 класс, под редакцией Б.М.

Неменского, Просвещение,

2015

Неменская Л.А. Изобразительное

искусство: Искусство в жизни человека:

учебник для 6 кл. общеобразоват.

учреждений. – М.: Просвещение, 2016

3 музыка Рабочая программа Музыка 5 –

7 класс, Г.П.Сергеева,

Е.Д.Критская , Просвещение

2016

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6

класс. М.: Просвещение, 2019

7 класс

1 технология Программа «Технология» 5-9

классы, Авторы А.Т.Тищенко,

Н.В.Синица, Просвещение.

2017

Технология. 7 класс. А.Т.Тищенко,

Н.В.Синица – М.: Вентана-Граф, 2020

2 изо Рабочая программа

«Изобразительное искусство»

5-8 класс, под редакцией Б.М.

Неменского, Просвещение,

2015

Питерских А.С. Изобразительное

искусство: дизайн и архитектура в

жизни человека: учеб.для 7 кл.

общеобразоват. учреждений. – М.:

Просвещение, 2017.

3 музыка Рабочая программа  Музыка 5 –

7 класс, Г.П.Сергеева,

Е.Д.Критская , Просвещение

2016

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7

класс. М.: Просвещение, 2020

8класс

1 технология

Программа «Технология» 5-9

классы, Авторы А.Т.Тищенко,

Н.В.Синица, Просвещение.

2017

Технология 8 – 9 класс.

А.Т.Тищенко, Н.В.Синица – М.:

Вентана-Граф, 2022

2 изо Рабочая программа

«Изобразительное искусство»

5-8 класс, под редакцией Б.М.

Неменского, Просвещение,

2015

Питерских А.С. Изобразительное

искусство в искусстве, театре, кино и на

телевидении  8 кл. общеобразоват.

учреждений. – М.: Просвещение, 2018

3 музыка Рабочая программа  Искусство

8 – 9 класс, авторы Е.Д.

Критская, Г.П.Сергеева,

Просвещение 2016

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 8

класс. М.: Просвещение, 2022

Руководитель МО _______________________________________Махоткина Т.Л.

Секретарь : __________________________________________Овтина Т.Б.